

Hela Curry Gewürz Ketchup ext.sch.800ml

4027400468083

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Hela Gewürzwerk Hermann Laue GmbH
D-22923 Ahrensburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Gewürz Ketchup Curry

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Tomatensaft, Zucker, Dextrose, Kochsalz, Curry (SENFMEHL,Pfeffer, Paprika, Chili, Nelken, Gewürze), Branntweinessig, modifizierteMaisstärke, Säuerungsmittel (E330 Citronensäure), Verdickungsmittel(E412 Guarkernmehl, E410 Johannisbrotkernmehl), Kräuter (enthältSELLERIE), Säureregulator (E325 Natriumlactat), Geschmacksverstärker(E621 Mononatriumglutamat), Aromen.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Nach erster Öffnung bitte im Kühlschrank lagern und kurzfristigverzehren!

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	565,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	135,000	0,000	0,00
Fett in g	0,400	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	30,200	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	28,900	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,800	0,000	0,00
Salz in g	2,100	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen

Geschmacksverstärker; modifizierte Stärke; Säuerungsmittel; Säureregulator; Verdickungsmittel

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

mit Geschmacksverstärker; Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E325 Natriumlactat; E330 Citronensäure; E410 Johannisbrotkernmehl; E412 Guarkernmehl; E621 Mononatriumglutamat; E1422 Acetyliertes Distärkeadipat

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchzuckerfrei

Enthaltene Allergene

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse